
Teritorija, kurioje taikomos naikinimo  
priemonės

Naikinimo priemonės

Moliuskicidų
naudojimas*

Moliuskicidų naudojimas 
maitintuvėse Šienavimas Veisimosi vietų 

sutvarkymas
Rinkimas 
rankomis

Rinkimas 
gaudyklėmis

Surinktų moliuskų 
neutralizavimas druska

Teritorija, kuriai netaikomos specialiosios 
žemės naudojimo sąlygos V V V V V V V

Paviršinių vandens telkinių pakrantės 
apsaugos juostose X V V V V V V

Saugomos teritorijos V** V** V** V** V** V** V**

* Augalų apsaugos produktai naudojami, laikantis Augalų 
apsaugos produktų saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo 
taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2003 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-564 
„Dėl Augalų apsaugos produktų saugojimo, tiekimo rinkai, 
naudojimo taisyklių patvirtinimo“. Rekomenduojami 
naudoti selektyvūs moliuskicidai IronMaxx Pro.

** Saugomose teritorijose atliekamos invazinių rūšių 
naikinimo priemonės turi būti suderintos su Saugomų 
teritorijų direkcijomis. 

*** Priklausomai nuo aplinkos sąlygų, nurodyti laikotarpiai 
gali kisti.

Ispaninis arionas

Taikomas naikinimo metodas

Naikinimo sezono metu rekomenduojami priemonių taikymo laikotarpiai***

Moliuskicidų 
naudojimas*

Moliuskicidų naudojimas* 
maitintuvėse Šienavimas Veisimosi vietų 

sutvarkymas
Rinkimas 
rankomis

Rinkimas 
gaudyklėmis

Surinktų moliuskų 
neutralizavimas druska

Gausos reguliavimas mechaniniais, 
cheminiais ir biologiniais naikinimo 
būdais

keturi barstymai 
balandžio-rugsėjo 

mėn.

nuolat papildomos
birželio – rugpjūčio mėn.

šeši šienavimai
birželio – 

rugpjūčio mėn.

balandžio – 
rugsėjo mėn.

nuolat
birželio – 

rugpjūčio mėn.

balandį 
(įrengimas), 
birželį, liepą 

(priežiūra)

nuolat surinkus

1 pav. Gaudyklių pavyzdys. Renkantis 
gaudyklę reikėtų įvertinti jos talpą, nes  
nuo to priklauso kiek dažnai reikės jas 

ištuštinti.

2 pav. Maitintuvių pavyzdys. Maitinimo talpos parenkamos 
taip, kad jas galima būtų papildyti moliuskicidais,  ir jie būtų 

apsaugoti nuo aplinkos veiksnių (vėjo, lietaus ir kt.)


	Skaidrė 1

